РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2025                                           № 211

с. Калиновское

Об утверждении плана мероприятий по снижению уровня задолженности

потребителей по оплате за жилищно-коммунальные услуги на территории

Калиновского сельского поселения

Камышловского муниципального района Свердловской области

В целях снижения задолженности потребителей по оплате за жилищно-

коммунальные услуги, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», руководствуясь Уставом Калиновского сельского поселения, п

о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по снижению уровня

задолженности потребителей по оплате за жилищно-коммунальные услуги на

территории Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального

района Свердловской области (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Калиновского сельского поселения в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

ведущего специалиста отдела по учету и отчетности Бетеву О.А.

Глава                                                                                                              О.А. Зверева

https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12177489/0
consultantplus://offline/ref=884D8088B83C48DCD52A47369B6AC33D176C61D039905F42F56E0DD7ED074E69011BC56854D6ACF1E00865BCEBE215654032DC03567148D30BC486ABF8wCI

2

УТВЕРЖДЕН

    Постановлением

Главы Калиновского сельского поселения

от 19.12.2025 № 211

ПЛАН

мероприятий по снижению уровня задолженности потребителей по оплате за

жилищно-коммунальные услуги на территории Калиновского сельского

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области

Наименование мероприятия Ответственный Срок исполнения

1. Выявление граждан-потребителей, не

исполняющих свои обязанности по оплате

жилищно-коммунальных услуг

Ресурсоснабжающие

организации, УК

Ежемесячно на 01

число каждого месяца

2. Регулярная и своевременная печать и доставка

счетов и квитанций на оплату жилищно-

коммунальных услуг потребителям

Ресурсоснабжающие

организации, УК

Ежемесячно

3. Предоставление потребителям разъяснений по

начисленным суммам, подлежащим оплате за

жилищно-коммунальные услуги, а также о

порядке перерасчета размера платы в

предусмотренных, действующим

законодательством, случаях

Ресурсоснабжающие

организации, УК

По мере поступления

обращений

4. Проведение информационных кампаний

населения о порядке предоставления субсидий на

оплату жилищно-коммунальных услуг

Ресурсоснабжающие

организации, УК

По мере поступления

обращений

5. Информация населения о необходимости

установки индивидуальных приборов учета

коммунальных услуг, как способа экономии

затрат на их оплату, при замене приборов учета о

необходимости установки электронных приборов

с более высоким классом точности.

Ресурсоснабжающие

организации

По мере

необходимости

6. Размещение информации на оборотной

стороне квитанций об ответственности

потребителей за несвоевременную оплату

жилищно-коммунальных услуг.

Ресурсоснабжающие

организации, УК

При наличии

задолженности свыше

трех месяцев

7. Проведение досудебной претензионной

работы с должниками

Ресурсоснабжающие

организации, УК

Регулярно

8. Заключение соглашений о реструктуризации

задолженности

Ресурсоснабжающие

организации, УК

По мере обращения

граждан, на основании

решения комиссии

9. Проведение акций «погашение долгов без

пени», «Новый год без долгов»

Ресурсоснабжающие

организации, УК

Один раз в год